
Sprawozdanie merytoryczne TMZB za rok 2025 

Rok 2025 był dla Towarzystwa Miłośników Ziemi Babimojskiej czasem aktywnej działalności 

kulturalnej, historycznej i integracyjnej. Organizowano spotkania, wyjazdy edukacyjne, wydarzenia 

promujące lokalne dziedzictwo oraz działania dokumentujące historię i kulturę regionu. 

W marcu odbyło się spotkanie ostatkowe połączone z obchodami Dnia Kobiet, zorganizowane 

wspólnie z KGW „Babimojszczanki”. Wydarzenie sprzyjało integracji mieszkańców i członków 

stowarzyszeń. W tym samym miesiącu przeprowadzono coroczny Sejmik TMZB, podczas którego 

podsumowano działalność stowarzyszenia i przedstawiono plany na kolejny rok. Uroczystość uświetnił 

występ zespołu „Wiolinki” z Nowego Kramska. 

W 2025 roku przygotowano również audiobooki z legendami Babimojszczyzny, dostępne na stronie 

internetowej stowarzyszenia, a także prowadzono prace nad urządzeniami multimedialnymi w Izbie 

Pamiątek Regionalnych w Babimoście. Zebrano i opisano ponad 1000 zdjęć oraz nagrania gwary i 

muzyki ludowej. 

TMZB organizowało wyjazdy edukacyjne i kulturalne. W maju członkowie stowarzyszenia odwiedzili 

Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie oraz wystawę dzieł Józefa Chełmońskiego w Poznaniu. 

We wrześniu odbył się rodzinny piknik integracyjny w skansenie maszyn rolniczych w Podmoklach 

Małych. 

Istotnym przedsięwzięciem była renowacja ośmiu tablic Ścieżki Dydaktyczno-Historycznej Gminy 

Babimost. Zadanie zostało zrealizowane dzięki wsparciu Gminy Babimost oraz Nadleśnictwa 

Babimost. 

W listopadzie w Bibliotece Publicznej w Babimoście odbyło się spotkanie autorskie z pisarką Zofia 

Mąkosą, którego moderatorką była Maria Waligóra. TMZB gościło również członków Klubu 

Batalionowego z Głogowa, promując lokalne dziedzictwo historyczne i kulturowe. 

Delegacje stowarzyszenia uczestniczyły także w uroczystościach patriotycznych, m.in. obchodach 3 

Maja i rocznicy Powstania Wielkopolskiego. 

Od września trwały prace nad publikacją przygotowywaną w ramach Babimojskiego Budżetu 

Obywatelskiego pod redakcją Eweliny Wozińskiej i Marii Waligóry. Książka będzie zawierała teksty 

poświęcone historii, kulturze, sportowi i działalności społecznej Babimojszczyzny. 
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